Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 18

имени Ивана Абрамовича Кутинова хутора Первомайского
муниципального образования Мостовский район

(МБОУ СОШ №18 имени И.А.Кутинова хутора Первомайского)

ПРИКАЗ

от 07 сентября 2022 г.                                                                                     №136

О внедрении системы (целевой модели) наставничествапедагогических

работников  в МБОУ СОШ №18 имени И.А.Кутинова
хутора Первомайского

Во исполнение приказа министерства образования, науки и

молодежной политики Краснодарского края от 2 сентября 2022 года № 2082
«Об утверждении положения о системе (целевой модели) наставничества
педагогических работников в образовательных организациях Краснодарского
края», приказа районного управления образованием муниципального
образования Мостовский район от 6 сентября 2022 года №374 «О внедрении
системы (целевой модели) наставничества педагогических работников в
образовательных организациях Мостовского района», вцелях внедрения и
реализации системы (целевой модели) наставничества педагогических
работников образовательных организаций Мостовского района
п р и к а з ы в а ю:

1. Внедрить систему (целевую модель) наставничества педагогических
работников в МБОУ СОШ №18 имени И.А.Кутинова хутора Первомайского.

2. Назначить куратором внедрения целевой модели наставничества
заместителя директора по учебно-воспитательной работе Н.В. Биштову.

3. Утвердить рабочую группу по внедрению целевой модели
наставничества:

 Радина Н.В. – заместитель директора по ВР(реализация формы
наставничества «Ученик-ученик», обучающиеся 1-10 классов)

 Биштова Н.В. – заместитель директора по УВР (реализация формы
наставничества «Учитель – учитель»,

 Черкашина Л.Ф.  – руководитель ШМО учителей начальных классов
(реализация формы наставничества   «Учитель - ученик»)

 Николаенко О.В. – социальный педагог (реализация формы
наставничества «Учитель-ученик» дети-инвалиды и с ОВЗ)

 Сергеева А.А. – руководитель ШМО учителей гуманитарного цикла
 Михалкова А.В. – педагог-психолог

 Дьякова В.С. – руководитель ШМО учителей естественно-
математического цикла.

4. Куратору внедрения целевой модели наставничества Н.В. Биштовой:
4.1. сбор и работа с базой наставников и наставляемых;
4.2. организация обучения наставников (в том числе привлечение
экспертов для проведения обучения);
4.3. контроль проведения программ наставничества;
4.4. решение организационных вопросов, возникающих в процессе
реализации программы наставничества;
4.5. мониторинг реализации и получение обратной связи от участников
программ наставничества и иных причастных к программам лиц;
4.6. сформировать электронную базу наставников и наставляемых.
5. Утвердить:
5.1. «дорожную карту» реализации целевой модели наставничества в

МБОУ СОШ №18 имени И.А.Кутинова хутора Первомайского на 2022 - 2023
учебный год (Приложение 1);

5.2. Положение о наставничестве в МБОУ СОШ №18 имени
И.А.Кутинова хутора Первомайского на 2022-2024 гг. (Приложение 2);

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
7. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор МБОУ СОШ №18
имени И.А.Кутинова хутора Первомайского                     Н.П. Мосиенко

С приказом ознакомлены:

Н.В. Биштова _____________ «___»_______________2022г.
Н.В. Радина _____________ «___»_______________2022г.
Н.А. Мазуренко _____________ «___»_______________2022г.
О.А. Бабич _____________ «___»_______________2022г.
В.С. Дьякова _____________ «___»_______________2022г.
В.В. Аношкин _____________ «___»_______________2022г.
А.А. Сергеева _____________ «___»_______________2022г.
А.С. Бондаренко _____________ «___»_______________2022г.
А.В. Михалкова _____________ «___»_______________2022г.
Л.Ф. Черкашина _____________ «___»_______________2022г.
Н.А.Куприна _____________ «___»_______________2022г.
Т.Н. Сидорова _____________ «___»_______________2022г.
В.Н. Бойко _____________ «___»_______________2022г.
О.В. Николаенко _____________ «___»_______________2022г.
Л.В.Рахманова _____________ «___»_______________2022г.
С.П. Юркова _____________ «___»_______________2022г.

		2023-02-09T14:44:48+0300
	Мосиенко Наталья Петровна
	Я являюсь автором этого документа